Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o
Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº
00023/2022/PMON, expedida aos 24 dias do mês de março de 2022, em favor das empresas
e considerando o disposto no art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº
00023/2022/PMON, expedida aos 24 dias do mês de março de 2022, por estar de acordo com
a legislação em vigor, aos:

PROPONENTE I: MARGUI MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
13.991.890/0001-92, sediada na Estrada Morro Gaúcho Leste, 555, Portão B, Bairro Arroio do
Ouro, Vale Real-RS, CEP 95778-000, tendo para contato os Fones (54) 3292-9735 e o e-mail:
jean.silva@margui.com.br, neste ato representada pelo Sr. Gilberto Barbosa da Luz,
brasileiro, empresário, portador do RG nº 1035460896 SJS/RS e do CPF nº 560.597.790-34,
residente e domiciliado na Rua Plácido de Castro, 273, Apto 501, Torre San Marino, Bairro
Exposição, Caxias do Sul-RS, CEP 95084-370, vencedora do item 01, no valor total de R$
1.189.900,00 (Um Milhão, Cento e Oitenta e Nove Mil e Novecentos Reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                    UNID QTD VR UNIT R$ VR TOT. R$

01

PROCESSADORA DE CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A
QUENTE, SEMIMÓVEL, MONTADA EM CHASSI ÚNICO,
CAPACIDADE DE PRODUÇÃO CONTÍNUA DE 10 A 20
TONELADA/HORA, SILOS DOSADORES DE AGREGADOS,
SECADOR CONTRA FLUXO, MISTURADOR EXTERNO
TIPO PUG MILL, ELEVADOR DE ARRASTE, FILTRO DE
MANGAS, EXAUSTOR, AUTOMAÇÃO POR CONTROLE
INDIVIDUAL. CONTROLE AUTOMÁTICO:  IHM
TOUCHSCREEN; CONTROLE MANUAL: POR MEIO DE
PAINEL DE COMANDO; SEGURANÇA: ALARMES E
PROTEÇÃO CONTRA ALTAS TEMPERATURAS; CABINA
DE CONTROLE COM ISOLAMENTO TÉRMICO E
ACÚSTICO, CLIMATIZADA.

UNID 01 R$ 1.189.900,00 R$ 1.189.900,00

PROPONENTE II: SHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 54.086.012/0001-00, sediada na Av. Comendador Antônio Stocco, 260, Pq.
Joaquim Lopes, Catanduva-SP, CEP 15800-610, tendo para contato os Fones (17) 3522-5338,
(17) 3522-1374, (17) 98842-4643 e o e-mail: vendas@shini.com.br, neste ato representada
pelo Sr.ª Rita de Cassia Prudêncio Nisioka, brasileira, empresária, portadora do RG nº
12.534.294-9 SSP/SP e do CPF nº 018.694.208-70, residente e domiciliada na Rua Agudos,
170, Bairro Agudo Romão, Catanduva-SP, CEP 15802-015, vencedora do item 04, no valor
total de R$ 155.000,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil Reais).

Página 2 de 2

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                   UNID QTD VR UNIT R$ VR TOT. R$

04

VIBRO ACABADORA - ACOPLÁVEL A QUALQUER
CAMINHÃO BASCULANTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL,
COM SISTEMA ACOPLAMENTO NAS RODAS DO
CAMINHÃO, COM SISTEMA DE VIBRAÇÃO, SISTEMA DE
LEVANTE, PRODUÇÃO APROXIMADA DE 500 A 700
M2/H, COM A LARGURA DE ESPALHAMENTO
APROXIMADA DE 2,50 MTS, COM A ESPESSURA DE
TRABALHO APROXIMADO DE 2 A 10 CM, PODE OPERAR
TANTO CBUQ, QUANTO PMF (CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE OU PRÉ-
MISTURADO A FRIO), EQUIPADO COM 2 RODAS
PNEUMÁTICAS ARO 14 NAS LATERAIS, PROVIDAS DE
REGULAGENS ATRAVÉS DE ROSCAS COM
ACIONAMENTO MANUAL, COM FACÃO DE CORTE
BIPARTIDO EM FORMA DE "V" PARA REALIZAR O
PRIMEIRO CORTE DA MASSA ASFÁLTICA COM
REGULAGENS MANUAIS PARA ALTURA, COM CHAPA
PROTETORA DO MOTOR CONTRA A TAMPA DO
BASCULANTE E FAIXAS REFLETIVAS PARA MAIOR
SEGURANÇA.

UNID 01 R$ 155.000,00 R$ 155.000,00

Valor Total Adjudicado: 1.344.900,00 (Um Milhão, Trezentos e Quarenta e Quatro Mil e
Novecentos Reais).

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, 29 de março de 2022.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

		2022-03-29T09:21:47-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234